
     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 31.8.2024   
 

2. ZÁŘÍ 2024 –8. ZÁŘÍ 2024 

Den/datum Čas/místo Mešní intence Liturgický kalendář 

PONDĚLÍ 
2.9.2024 

18.00 
Nížkov 

Za rodiče Ondráčkovy, dvě dcery, manžele, 
zetě Karla, manželé Tichých, Blehovy, Sládkovy, 

celou přízeň a duše v očistci 
 

ÚTERÝ 
3.9.2024 

18.00 
Nížkov 

Za dar víry a uzdravení nemocné osoby a celou 
živou i zemřelou rodinu, příbuzné a blízké 

Sv. Řehoře Velikého, 
papeže a učitele církve 

STŘEDA 
4.9.2024 

18.00 
Nížkov 

Za Františka Veselého, rodiče a všechny živé 
i zemřelé z těchto rodů  

ČTVRTEK 
5.9.2024 

18.00 
Nížkov 

Za nová kněžská a řeholní povolání a další povolání 
ke službě v církvi 

 

PÁTEK 
6.9.2024 

18.00 
Nížkov mše sv. 
zaměř. na děti 

Za Vojtěcha Baumruka a živou i zemřelou přízeň  

SOBOTA 
7.9.2024 

7.30 
Nížkov 

Na poděkování za přijaté milosti s prosbou o Boží 
ochranu a přímluvu Panny Marie za rodiny Mokrých, 

Rybovu, Haincovu a Husákovu a za duše v očistci 
 

NEDĚLE 
8.9.2024 

7.00 
Nížkov 

Za farnost 
23. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

8.30 
Nížkov 

Za rodiče Fišarovy, Němcovy, jejich syny 
a celou živou i zemřelou přízeň 

10.00 
SIRÁKOV 

Za Václava a Ludmilu Sobotkovy, živé a zemřelé 
jejich rodů a duše v očistci 

 

Poznámka: v pondělí celebruje mši sv. (a zpovídá) P. J. L. Novák, v ostatní dny R.D. Z. Sedlák.    

 Děkuji vám za vaše modlitby, za květiny do kostela a pomoc s výzdobou, za pomoc s farním 
odpolednem a za všechnu další pomoc ve farnosti a také na vás pamatuji v modlitbách. 

 Připojme se k modlitbám za mír ve světě (např. na TV Noe je modlitba za mír denně obvykle od 19:15 
hod.). 

 Sbírka na opravu krovů farního kostela v neděli 25. srpna vynesla spolu s individuálními dary 
v následujících dnech celkem 50 112,- Kč. Všem dárcům Bůh oplať vaši štědrost.  

 Neděle 1.září je Světovým dnem modliteb za péči o stvoření – poselství papeže Františka k tomuto dni 
najdete např. na webu naší farnosti nebo vytištěné na poličce pod kůrem. Ve farním kostele od 17:30 
do 18:30 hod. adorace, do 18 hod. tichá, poté moderovaná.   

 Ve čtvrtek 5. září ve farním kostele od 17:30 hod. adorace za nová kněžská a řeholní povolání a další 
povolání ke službě v církvi; po skončení večerní mše sv. ve farním kostele krátká adorace a po ní od 
19 hod. na faře společné setkání pastorační a ekonomické rady farnosti.  

  V pátek 6. září dopoledne pastorace nemocných v Nížkově. Ve farním kostele od 17 hod. tichá 
adorace a možnost svátosti smíření.   



     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 31.8.2024   
 

 V sobotu 7. září na faře od 14 hodin setkání dětí a od 18 hodin setkání mládeže. 
 Pozvánku na pěší putování do Želiva v sobotu 7. září najdete na vývěsce nebo 

v samostatné novince na farním webu. 
 Diecézní centrum života mládeže Vesmír v Deštném v Orlických horách pořádá od listopadu 2024 

do roku 2026 animátorský kurz. Více na vesmir.signaly.cz  
 Od 21. září 2024 bude v Hradci Králové probíhat 2. ročník Evangelizačního kurzu v rozsahu pěti 

víkendů. Kurz zajišťuje Biskupství královéhradecké. Cílem kurzu je pomoci účastníkům prohloubit 
osobní vztah ke Kristu a rozvinout poslání při hlásání evangelia v běžném životě. Kurzovné je 1 000 Kč 
(nezahrnuje ubytování a stravu). Uzávěrka přihlášek je 6. září 2024. Podrobné informace o kurzu 
včetně přihlášky najdete na diecézním webu: https://www.bihk.cz/evangelizace/evangelizacni_kurz. 
Koordinátorka kurzu: Julie Němcová, tel.: 731 604 076, evangelizace@dihk.cz.  

 Centrum pro rodinu Biskupství královéhradeckého srdečně zve na „Víkend pro rodiny“, který se 
uskuteční ve dnech 20. – 22. září 2024 v klášteře na Hoře Matky Boží u Králík. Téma víkendu: „LÁSKA 
VŠECHNO PROMĚŇUJE“. Provázející: P. Ondřej Kunc a jáhen Andrew Will Loos. Přihlášky nejpozději do 
4. září a bližší informace o pořádané akci na tel.: 776 236 926, e-mail: crhk@bihk.cz, 
https://www.bihk.cz/biskupstvi/centrum-pro-rodinu nebo na www.klasterkraliky.cz.  

 Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze nabízí také ve školním roce 2024/2025 kurzy 
celoživotního vzdělávání a kurzy Univerzity třetího věku. Přihlašování je možné do 22. září (pokud už 
dříve nedojde k naplnění kapacity kurzu).  

 Nadace CREDO zve na duchovní obnovu s indickým misionářem, katolickým knězem, P. Jamesem 
Manjackalem, která se uskuteční 14. – 15. září 2024 ve STAREZ ARÉNĚ V BRNĚ. Informace a přihlášky 
na: www.otecjames.cz. Je nutné se přihlásit předem, účastníci nad 18 let hradí registrační poplatek 
100 Kč. Při registraci je možné si objednat oběd. Organizátoři na této duchovní obnově nezajišťují 
ubytování ani hlídání dětí.  

 Na poličce pod kůrem jsou k zakoupení diecézní stolní kalendáře na rok 2025 za cenu 80,- Kč. 
 Vychází nové číslo Farního listu. 


